
Szczęście sprzyja 
odważnym Wszystko zaczęło się od dwóch ambitnych studentów, Jaana Puusaaga i 

Jaanusa Paeväli, którzy byli nie tylko zdeterminowani, aby założyć firmę, ale 
także stworzyć coś znaczącego – coś, co mogłoby przekraczać granice i 
rozciągać się daleko poza ich ojczyznę. Kierowani wiedzą, energią i 
niezachwianą pasją, wyruszyli w podróż, aby przekraczać granice i budować 
coś naprawdę niezwykłego. 

To, co zaczęło się jako mała firma w Estonii, wkrótce przerodziło się w 
globalne przedsięwzięcie. W 2006 roku, kiedy powstała firma PENOSIL, 
przedsiębiorstwo rozpoczęło już swoją międzynarodową ekspansję. W ciągu 
następnej dekady firma cieszyła się szybkim wzrostem, stymulowanym 
przejęciem czołowego hiszpańskiego producenta uszczelniaczy i 
utworzeniem oddziałów sprzedaży w całej Europie. Wizja Jaanusa i Jaana „ ” 
stała się rzeczywistością, a ich zaangażowanie w innowacje i odważne 
podejmowanie decyzji nadal kształtuje przyszłość firmy.

Firma nadal prosperuje, dysponując zakładami produkcyjnymi wyposażonymi 
w najnowocześniejsze technologie. Dzięki ciągłej modernizacji i cyfryzacji 
naszych procesów i systemów udział pracy ręcznej zmniejszył się na 
przestrzeni lat, a wydajność i wielkość produkcji znacznie wzrosły.
Droga założycieli dowodzi, że szczęście sprzyja odważnym, a ich historia 
nadal inspiruje tych, którzy mają odwagę marzyć o czymś więcej niż tylko 
zwyczajności.



We Save EnergyOd mroźnych, ciemnych zim w krajach nordyckich po upalne klimaty 
południowe – PENOSIL to marka, która łączy kontynenty w dążeniu do 
komfortu i efektywności energetycznej. Ambicją PENOSIL jest 
oszczędzanie energii, co odzwierciedla głębokie zaangażowanie w 
zrównoważony rozwój oraz opracowywanie innowacyjnych, 
energooszczędnych i przyjaznych dla środowiska rozwiązań 
budowlanych. 

W PENOSIL rozumiemy głęboki wpływ, jaki odpowiednia izolacja może 
mieć na zużycie energii w budynku. Nasza gama pianek budowlanych, 
uszczelniaczy, klejów, powłok i membran została zaprojektowana tak, 
aby pomóc obniżyć koszty ogrzewania i chłodzenia oraz poprawić 
szczelność i odporność na warunki atmosferyczne, a wszystko to bez 
uszczerbku dla estetyki budynków.

Zaangażowanie firmy PENOSIL w zrównoważony rozwój nie ogranicza 
się tylko do produktów. Na przykład nasze zakłady produkcyjne 
zasilane są w 100% energią odnawialną, a 100% odpadów z produkcji 
tworzyw sztucznych poddajemy recyklingowi, wykorzystując je do 
produkcji narzędzi i komponentów. Jesteśmy głęboko przekonani, że 
każdy krok ma znaczenie, jeśli chodzi o wywieranie pozytywnego 
wpływu na środowisko.

Nie tylko oszczędzamy energię – aktywnie kształtujemy przyszłość, w 
której każdy budynek będzie tak energooszczędny i przyjazny dla 
środowiska, jak to tylko możliwe. Dołącz do nas w tej podróży, a razem 
będziemy nadal oszczędzać energię dla przyszłych pokoleń.

#WeSaveEnergy



PENOSIL to nie tylko produkty – to także ludzie, którzy kształtują 
innowacje wokół nas. W PENOSIL już wiemy, jakiego rodzaju produkty i 
materiały chemiczne dla budownictwa będą Państwo stosować za pięć lat.
 
Dzięki inwestycjom w wysokości około miliona euro rocznie w rozwój 
produktów, zespoły badawczo-rozwojowe PENOSIL w Estonii i Hiszpanii 
nieustannie pracują nad lepszymi, bezpieczniejszymi i bardziej 
zrównoważonymi produktami. Trzydziestu naukowców, chemików i 
specjalistów ds. produktów codziennie pracuje nad tworzeniem nowych 
receptur, projektów narzędzi i opakowań, dbając o to, aby nasze produkty 
spełniały specyficzne wymagania klimatyczne, regulacyjne i budowlane 
każdego kraju. Wszystkie produkty PENOSIL posiadają certyfikaty 
zgodności z międzynarodowymi normami i standardami, a ich jakość jest 
regularnie testowana przez niezależne laboratoria.

Zaangażowanie w innowacje i tworzenie bardziej zrównoważonej 
przyszłości to powody, dla których każdego roku opracowujemy dziesiątki 
nowych receptur pianek, uszczelniaczy i klejów o niższej zawartości 
lotnych związków organicznych (VOC) i bezpieczniejszych surowcach ( ). 
Portfolio firmy PENOSIL obejmuje szeroką gamę bezrozpuszczalnikowych 
i wodnych klejów, uszczelniaczy i wypełniaczy, a także wiele silikonów bez 
MEKO. Ponadto nasza fabryka pianki PU w Hiszpanii jest wiodącym 
europejskim zakładem produkującym piankę PU o niskiej zawartości MDI i 
bez MDI. 

Ciągły rozwój oparty na współpracy naszego działu badań i rozwoju 
pozwala nam oferować klientom rozwiązania dostosowane do ich potrzeb.

Kształtowanie 
innowacji 



Sprawdzone i godne 
zaufania

Od pokryć dachowych po izolację piwnic, od montażu okien po 
uszczelnianie elewacji – firma PENOSIL zdobyła reputację zaufanego 
partnera w branży budowlanej. 

Dzięki dogłębnemu zrozumieniu zarówno naszych produktów, jak i 
potrzeb naszych klientów, zapewniamy niezawodne rozwiązania we 
wszystkich dziedzinach, od izolacji termicznej i podłóg po montaż okien i 
uszczelnianie elementów sanitarnych.

Firma PENOSIL po raz pierwszy zaznaczyła swoją obecność na rynku 
dzięki nowej generacji pianek jednoskładnikowych, wyznaczając 
standardy jakości pianek budowlanych. Obecnie jej oferta została 
poszerzona o pianki klejące, a także pianki w pistoletach z innowacyjnym 
aplikatorem EasyGun lub dyszą natryskową, które zrewolucjonizowały 
proces nakładania pianki PU.

Uszczelniacze PENOSIL zapewniają odporność na warunki atmosferyczne, 
minimalizują przecieki powietrza i poprawiają wygląd budynków. 
Asortyment uszczelniaczy obejmuje wybór unikalnych produktów 
przeznaczonych do konkretnych zadań i ekstremalnie wymagających 
warunków. Ponadto kleje PENOSIL są znane ze swojej silnej przyczepności 
i wysokiej lepkości, a coraz większy nacisk kładzie się na przyjazne dla 
środowiska opcje klejenia, które zastępują tradycyjne materiały, takie jak 
zaprawa murarska.

Oprócz pianek, uszczelniaczy i klejów, asortyment PENOSIL obejmuje 
również taśmy, środki do obróbki powierzchni, środki czyszczące, masy 
uszczelniające i narzędzia, oferując naszym klientom kompleksowe i 
niezawodne rozwiązania dla wszystkich ich potrzeb budowlanych.



Jesteś 
naszym 
bohaterem

Każdego dnia miliony wykonawców i firm na całym świecie polegają na 
produktach PENOSIL przy realizacji swoich projektów budowlanych, 
remontowych i dekoracyjnych. Znane z niezmiennie wysokiej jakości i 
szerokiej gamy produktów, produkty PENOSIL zaspokajają potrzeby 
zarówno profesjonalnych, przemysłowych, jak i majsterkowiczów. 

Innowacyjne receptury i opatentowane narzędzia PENOSIL pozwalają 
zaoszczędzić czas, zapewniają trwałe rezultaty i przyczyniają się do 
energooszczędności budynków. Niezależnie od tego, czy montujesz 
elementy, remontujesz budynki, czy budujesz nowe konstrukcje, jesteś 
naszym bohaterem – i jesteśmy dumni, że możemy być Twoim zaufanym 
partnerem.

W ramach naszego zaangażowania w poprawę komfortu użytkowania 
całkowicie przemyśleliśmy koncepcję PENOSIL. Obecnie każda kategoria 
PENOSIL koncentruje się na konkretnym obszarze zastosowań i zapewnia 
rozwiązanie dla prac budowlanych lub remontowych. Wszystkie powiązane 
produkty do wypełniania, uszczelniania i klejenia zostały zgrupowane i są 
łatwo rozpoznawalne dzięki kolorowi kategorii. Ta logiczna kategoryzacja 
zapewnia lepszą widoczność i pozwala szybko i łatwo znaleźć odpowiedni 
produkt. 

W PENOSIL rozumiemy potrzeby naszych klientów i dzięki tej innowacji w 
zakresie grupowania produktów i projektowania opakowań oferujemy 
więcej niż tylko produkty – zapewniamy kompleksowe, niezawodne 
rozwiązania, które sprawiają, że Twoja praca jest łatwiejsza i bardziej 
wydajna. Dziękujemy za wybranie PENOSIL jako partnera w każdym 
projekcie.



Sztuka 
perfekcji

Osiągnięcia firmy PENOSIL w zakresie projektowania zyskały uznanie w 
branży. Nasz aplikator pianki EasyGun zdobył prestiżową nagrodę Design 
Applier dzięki prostemu, ale przemyślanemu projektowi. Aplikator EasyGun 
pozwala użytkownikom uszczelniać wąskie spoiny, do których nie można 
dotrzeć tradycyjną słomką lub pistoletem do pianki, a ta wyjątkowa 
funkcjonalność sprawiła, że pianka PU EasyGun stała się jednym z 
najpopularniejszych produktów firmy PENOSIL.

Kolejne narzędzie firmy PENOSIL, szpachelka do uszczelniania, również 
dotarło do finałowych rund konkursów na projekt produktu. Ta elastyczna 
gumowa szpachelka o zakrzywionym kształcie zapewnia gładkie i 
profesjonalne wykończenie całej spoiny. 

Wszystkie innowacyjne i opatentowane narzędzia PENOSIL łączą w sobie 
funkcjonalność, ergonomiczną konstrukcję i wyjątkową wygodę 
użytkowania.

Pianki PU firmy PENOSIL są cenione nie tylko w branży budowlanej, ale także wyrobiły sobie 
wyjątkową niszę w świecie projektowania, znajdując zastosowanie w scenografii, rzeźbie i 
projektach artystycznych. Studenci wydziałów rzeźby, jubilerskich i kowalstwa w różnych 
instytucjach używają naszych pianek do tworzenia skomplikowanych, trójwymiarowych rzeźb. Od 
majestatycznych niedźwiedzi polarnych po znane osobistości publiczne, pianki PENOSIL pomogły 
stworzyć dzieła sztuki, które obecnie zdobią muzea, teatry i przestrzenie miejskie na całym 
świecie.



Inwestowanie w 
lepsze społeczeństwoW PENOSIL wierzymy, że nasze zaangażowanie wykracza poza 

dostarczanie produktów. Bezpieczeństwo, doświadczenie użytkownika, 
zrównoważony rozwój i społeczna odpowiedzialność biznesu – te zasady 
kierują wszystkim, co robimy. Naszym celem jest wywieranie 
pozytywnego wpływu na społeczeństwo poprzez znaczący wkład w 
społeczności, którym służymy.

Jesteśmy głęboko przekonani, że inwestowanie w młodych ludzi jest 
podstawą lepszej przyszłości. Dlatego działania firmy PENOSIL w 
zakresie społecznej odpowiedzialności biznesu koncentrują się na 
wzmacnianiu pozycji młodszych pokoleń.

W Estonii z dumą wspieramy Estońską Federację Zapaśniczą, promując 
ten sport wśród młodzieży w całym kraju. Dzięki sprzedaży specjalnie 
zaprojektowanych pianek budowlanych, silikonów i klejów zbieramy 
fundusze na wsparcie inicjatyw zapaśniczych. Pomaga to promować 
zdrowy, aktywny tryb życia i zachęca młodych ludzi do uprawiania 
sportu.

Wpływamy również na poprawę sytuacji na Łotwie i w Hiszpanii, 
wspierając inicjatywy na rzecz zdrowia psychicznego młodzieży. Nasze 
działania pomagają finansować badania dotyczące zdrowia psychicznego 
młodzieży i zapewniają wsparcie nastolatkom borykającym się z 
problemami psychicznymi.

W PENOSIL nie tylko budujemy lepsze budynki, ale także lepsze 
społeczeństwo, w którym dobrobyt przyszłych pokoleń jest podstawą 
wszystkich naszych działań.




